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DESPEJADO...

DIA DE ACCION DE GRACIAS EN EUA RESUMEN DE MERCADOS
e Accionario: En Europa, los indices accionarios muestran Mercado Actual A  Diaria DA
ganancias después de una sesion presionada por el reciente Accionario (EUA) Puntos Var. %

incremento en la volatilidad. S&P 500 (Futuro) 2,201.5 1 0.0% 7.3%
- . . 0, 0,
e Divisas: El tono del mercado es mixto. Por un lado, la libra'y Dow Jones (Futuro) 19,0650 1 0.1% 7.4%

. . Nasdag 4,847.3 0.0% 14.5%
el euro se aprecian frente al délar (0.3% y 0.1% e
Accionario (México) Puntos Var. %

respectivamente), mientras que el yen y el peso son las

o | . . ; IPyC (cierre previo 45,184.1 1 0.7% 5.0%
divisas mas depreciadas respecto a la divisa estadounidense Cambiario var. % _
(-0.6% y -0.4% respectivamente). La volatilidad en el precio Peso/Délar 207256 1  0.39% 40.5% Noviembre 24, 2016
del petréleo podria continuar, por lo menos hasta el 30 de Délar/Euro 1.0550 ¢ -0.03% -12.8%
noviembre que se lleve a cabo la reunion de la OPEP en Euro/Peso 21.8655 1 0.36% 22.5%
Viena. Deuda y Dinero Tasas Puntos Base NIVELES PARA HOY
Treasury (EUA) 235 & 0.0 17.9 Actual  Min. Max.
« Bonos: El mercado de renta fija europeo muestra Mar'26 MBono (MX) 745 o 0.0 160.3 IVl 45184 45000 45,400
movimientos positivos (caida en rendimientos). Los bonos de TIIE 28d 557 @ 0.0 2252 var. % 0.4% 0.5%
~ . Cetes 28d 548 & 0.0 281.0 RENIDLIEIE  20.7256 20.69 20.77
10 anos de India alcanzaron su mayor retroceso en _ Commodities Délares Var. % Var. % 0.2% 0.2%
rendimientos desde 2009. Ello relacionado a las expectativas Oro 11860 4 -0.2% 0.1%
de recorte en la tasa de interés. Petréleo WTI 480 1 0.1% -9.9%

, AYEV M
PERSPECTIVA @AyEVeporMas

e Accionario: En EUA, la celebracién del Dia de Accion de Gracias ocasionara que el mercado se encuentre cerrado.
Considerando lo anterior, esperamos poco volumen de operacién en México.

e Divisas: El indice délar podria mantenerse en la trayectoria ascendente con la asimilacién de la publicacion de mejores
indicadores econémicos ayer y sus consecuencias de politica monetaria. El peso podria oscilar en un rango de entre 20.69 y
20.77 pesos por ddlar.

e Bonos: Derivado del dia feriado en EUA, el mercado de renta fija en el pais vecino del norte permanecera cerrado; lo que
podria implicar baja actividad en la sesidn a nivel local.
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No se esperan indicadores economicos relevantes. Asi Va: Desafios 2017, Ajuste Pronésticos MX Ver Nota
Bursatris: Alsea Reiteramos Recomendacion Ver Nota

OBJETIVO DEL REPORTE
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Recordar cifras y eventos de
potencial interés y estrategia

Rompecabezas: Consumo Indicador Clave Ver Nota para los mercados.
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CALENDARIO DE INDICADORES ECONOMICOS

Indicador

Noviembre

Periodo

Impacto Unidad

Cifra Obs.

Anterior

Prondstico

Lun. 21

07:30

10:00
Mar. 22

11:30

09:00
09:00
09:00
Mier. 23
08:00
08:00
09:00
12:30
06:00
07:30
07:30
09:00
09:00
09:30
13:00
02:30
03:00
Jue. 24
08:00
08:00
08:00
08:00

03:00
Vier. 25
08:00

MX

EUA

MD

MX

EUA

MD

MX

EUA

MD

MX

EUA
MD

MX

Conmemoracion de la Revolucion Mexicana

indice de Actividad Fed Chicago

Banco Central Europeo Presidente- M. Draghi

Subasta Tasa Nominal

Encuesta de Expectativas del Sector Privado- Banamex

indice de Actividad Manufacturera Richmond

Ventas de Casas Existentes
Confianza del Consumidor- Eurozona

PIB (F)

IGAE

Reservas Internacionales

Reporte Trimestral Inflacion Banxico
Aplicaciones de Hipotecas

Ordenes de Bienes Durables (P)

Nuevas Solicitudes de Seguro de Desempleo

Ventas de Casas Nuevas

indice de Confianza del Consumidor- U. Michigan (F)

Inventarios de Petréleo

Minutas Politica Monetaria Fed

indice PMI Manufactura- Alemania (P)
indice PMI Manufactura- Eurozona (P)

Ventas Minoristas INEGI

Inflacion General

Inflacion General

Inflacion Subyacente

Celebracion Dia de Accién de Gracias
IFO Expectativas de Negocios- Alemania

Balanza Comercial

Oct.16

30a

Nov.16
Oct.16
Nov.16

3T16
Sep. 16
18 Nov. 16
3T16
18 Nov. 16
Oct.16
19 Nov. 16
Oct.16
Nov.16
18 Nov. 16
02 Nov. 16
Nov.16
Nov.16

Sep. 16
1Q Nov. 16
1Q Nov. 16
1Q Nov. 16

Nov.16

Sep. 16

Puntos

%

Puntos
m/m%
Puntos

* ala%
ala%
Mmdd

s/s%
m/m%
Miles
m/m%
Puntos
Mdb

Puntos
Puntos

ala%
ala%
m/m%
m/m%

Puntos

Mdd

-0.08

7.67

4.00
2.00
-6.10

2.00
1.62
174.14

5.50
4.80
251.00
-1.90
93.80
-1.22

54.40
53.70

8.10
3.29
0.77
0.23

110.40

-0.23

6.55

-4.00
3.60
-8.00

2.00
2.93
174.49

-9.20
0.40
233.00
1.20
91.60
5.27

55.00
53.50

8.90
3.04
0.06
0.08

110.40

-1607.00

Consenso*

0.00

n.d.

0.00
-0.60
-7.80

2.00
1.70
n.d.

n.d.
1.70
250.00
-0.50
91.60
0.30

54.80
53.30

8.10
3.18
0.67
0.13

110.50

n.d.



09:00 Cuenta Corriente
07:30 EUA Inventarios Mayoristas (P)
08:45 indice PMI Servicios (P)

03:30 MD  PIB- Reino Unido (P)
- indice de Precios de Importacion- Alemania
- ME Anuncio de Politica Monetaria- Colombia

Ve Por Mas

3T16
Oct.16
Nov. 16

3T16
Oct.16
Nov.16

Mmdd
m/m%
Puntos
ala%
ala%
%

-785.20 n.d.
0.10 0.30
54.80 54.80
2.30 2.30
-1.80 n.d.
7.75 7.75

*/ Bloomberg

P: Preliminar

R: Revision del dato preliminar
F: Final

MD: Mercados Desarrollados

ME: Mercados Emergentes

Fuentes: Bloomberg, Banxico INEGI, y GFBX+

Market Movers
* Alto
Medio
Bajo
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¢POR QUE LABORATORIO?
Porque nos percibimos y actuamos no Unicamente como un area de analisis.
El laboratorio es un lugar dotado de los medios necesarios para realizar investigaciones, practicas y trabajos de caracter cientifico, tecnoldgico o técnico; esta
equipado de instrumentos de medida o equipos para dichos fines y préacticas diversas. Se realizan pruebas hasta obtener resultados satisfactorios para el usuario.
También puede ser un aula o dependencia de cualquier centro docente.
Su importancia en cualquier especialidad radica en el hecho de que las condiciones ambientales estan controladas y normalizadas de modo que:

1. Sepuede asegurar que no se producen influencias extrafias (independencia) que alteren el resultado del experimento o mediciéon: control.

2. Se garantiza que el experimento o medicion es repetible, es decir, cualquier otro laboratorio podria repetir el proceso y obtener el mismo

resultado: normalizacién (metodologiay proceso).

REVELACION DE INFORMACION DE REPORTES DE ANALISIS DE CASA DE BOLSA VE POR MAS, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO VE POR MAS, destinado a los clientes de
CONFORME AL ARTICULO 50 DE LAS Disposiciones de caracter general aplicables a las casas de bolsa e instituciones de crédito en materia de servicios de inversién (las “Disposiciones”).

Carlos Ponce Bustos, Rodrigo Heredia Matarazzo, Laura Alejandra Rivas Sanchez, Marco Medina Zaragoza, José Maria Flores Barrera, José Eduardo Coello Kunz, Rafael Antonio Camacho
Peldez, Veronica Uribe Boyzo, Juan Antonio Mendiola Carmona, Mariana Paola Ramirez Montes y Maricela Martinez Alvarez, analistas responsables de la elaboracion de este Reporte estan
disponibles en, www.vepormas.com, el cual refleja exclusivamente el punto de vista de los Analistas quienes Unicamente han recibido remuneraciones por parte de BX+ por los servicios
prestados en beneficio de la clientela de BX+. La remuneracion variable o extraordinaria que han percibido esta determinada en funcién de la rentabilidad de Grupo Financiero BX+ y el
desempefio individual de cada Analista.

El presente documento fue preparado para (uso interno/uso personalizado) como parte de los servicios asesorados y de Andlisis con los que se da seguimiento a esta Emisora, bajo ningun
motivo podra considerarse como una opinién objetiva sobre la Emisora ni tampoco como una recomendacion generalizada, por lo que su reproduccién o reenvio a un tercero que no pueda
acreditar su recepcion directamente por parte de Casa de Bolsa Ve Por Méas, S.A. de C.V. libera a ésta de cualquier responsabilidad derivada de su utilizacion para toma de decisiones de
inversion.

Las Empresas de Grupo Financiero Ve por Mas no mantienen inversiones arriba del 1% del valor de su portafolio de inversion al cierre de los Ultimos tres meses, en instrumentos objeto de las
recomendaciones. Los analistas que cubren las emisoras recomendadas es posible que mantengan en su portafolio de inversion, la emisora recomendada. Conservando la posicion un plazo de
por lo menos 3 meses. Ningln Consejero, Director General o Directivo de las Empresas de Grupo Financiero, fungen con algun cargo en las emisoras que son objeto de las recomendaciones.
Casa de Bolsa Ve por Mas, S.A. de C.V. y Banco ve por Més, S.A., Institucion de Banca Mdltiple, brindan servicios de inversion asesorados y no asesorados a sus clientes personas fisicas y
corporativos en México y en el extranjero. Es posible que a través de su area de Finanzas Corporativas, Cuentas Especiales, Administracion de Portafolios u otras le preste o en el futuro le
llegue a prestar algin servicio a las sociedades Emisoras que sean objeto de nuestros reportes. En estos supuestos las entidades que conforman Grupo Financiero Ve Por Mas reciben
contraprestaciones por parte de dichas sociedades por sus servicios antes referidos. La informacion contenida en el presente reporte ha sido obtenida de fuentes que consideramos fidedignas,
aun en el caso de estimaciones, pero no es posible realizar manifestacion alguna sobre su precision o integridad. La informacién y en su caso las estimaciones formuladas, son vigentes a la
fecha de su emisidn, estan sujetas a modificaciones que en su caso y en cumplimiento a la normatividad vigente sefialaran su antecedente inmediato que implique un cambio. Las entidades que
conforman Grupo Financiero Ve por Mas, no se comprometen, salvo lo dispuesto en las “Disposiciones” en términos de serializar los reportes, a realizar compulsas o versiones actualizadas
respecto del contenido de este documento.

Toda vez que este documento se formula como una recomendacion generalizada o personalizada para los destinatarios especificamente sefialados en el documento, no podra ser reproducido,
citado, divulgado, utilizado, ni reproducido parcial o totalmente ain con fines académicos o de medios de comunicacion, sin previa autorizacion escrita por parte de alguna entidad de las que
conforman Grupo Financiero Ve por Més.

CATEGORIAS Y CRITERIOS DE OPINION

CATEGORIA CARACTERISTICAS CONDICION EN DIFERENCIA VS.
CRITERIO ESTRATEGIA RENDIMIENTO IPyC

FAVORITA Emisora que cumple nuestros dos requisitos basicos: 1) Ser una empresa extraordinaria; 2) Una valuacién atractiva. Los 6 elementos que Forma parte de
analizamos para identificar una empresa extraordinaria son: Crecimiento, Rentabilidad, Sector, Estructura Financiera, Politica de Dividendos, y nuestro portafolio de Mayor a 5.00 pp
Administraciéon. Una valuacion atractiva sucede cuando rendimiento potencial del Precio Objetivo es superior al estimado para el IPyC. estrategia

{ATENCION! Emisora que esta muy cerca de cumplir nuestros dos requisitos basicos: 1) Ser una empresa extraordinaria; 2) Una valuacion atractiva. Puede o no formar
Los 6 elementos que analizamos para identificar una empresa extraordinaria son: Crecimiento, Rentabilidad, Sector, Estructura Financiera, parte de nuestro En un rango igual o menor a
Politica de Dividendos, y Administracion. Una valuacion atractiva sucede cuando rendimiento potencial del Precio Objetivo es superior al portafolio de 5.00 pp
estimado para el IPyC. estrategia

NO POR AHORA | Emisora que por ahora No cumple nuestros dos requisitos basicos: 1) Ser una empresa extraordinaria; 2) Una valuacién atractiva. Los 6 No forma parte de

elementos que analizamos para identificar una empresa extraordinaria son: Crecimiento, Rentabilidad, Sector, Estructura Financiera, nuestro portafolio de Menor a 5.00 pp
Politica de Dividendos, y Administracién. Una valuacion atractiva sucede cuando rendimiento potencial del Precio Objetivo es estrategia
superior al estimado para el IPyC.
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